[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29

Р Е Ш Е Н И Е

от __24 декабря____  2020 г.                                                          №  107
┌                                                      ┐

Об утверждении структуры

администрации Талдомского городского округа
Московской области
Рассмотрев предоставленную главой Талдомского городского округа структуру администрации Талдомского городского округа, Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области,
РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Талдомского городского округа Московской области (приложение).

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Талдомского городского округа от 17.10.2018 № 75 «Об утверждении структуры администрации Талдомского городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

Совета депутатов Талдомского городского округа Аникеева М.И.
Председатель Совета депутатов

Талдомского городского округа

                  М.И. Аникеев
Глава Талдомского городского округа                                                           Ю.В.  Крупенин
Приложение

к решению Совета депутатов

Талдомского городского округа

от 24.12.2020 г. № 107
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Глава Талдомского городского округа

2. Пресс-секретарь главы

3. Помощник главы

4. Заместители главы администрации

5. Управление делами

5.1. общий отдел
5.2. организационный отдел

5.3. отдел информационного обеспечения
6. Правовой отдел

7. Отдел кадров

8. Контрольно-ревизионный сектор
9. Отдел мобилизационной подготовки
10. Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
11. Сектор территориальной безопасности
12. Комитет по экономике

12.1. отдел инвестиций и развития предпринимательства

12.2. отдел социально-экономического развития

12.3. отдел по потребительскому рынку

13. Отдел архитектуры и градостроительства
14. Отдел ЖКХ
15. Отдел строительства

16. Архивный отдел

17. Отдел жилищных субсидий

18. Сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав

19.Сектор сельского хозяйства

20.Военно-учетный стол

Отраслевые (функциональные) органы администрации Талдомского городского округа, наделенные правами юридического лица:

Финансовое управление
- отдел бухгалтерского учета и отчетности
- бюджетный отдел

Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью
- отдел культуры, искусства и туризма

- отдел по физической культуре и спорту

- отдел по работе с молодежью

Управление образования

- отдел качества образования и итоговой аттестации

- отдел кадрового и правового обеспечения

- отдел управления и безопасности

Комитет по управлению имуществом

- отдел имущества

- отдел по распоряжению земельными участками
- отдел аренды земельных участков